
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 148 del 21-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 148 DEL 21-09-2018

Registro Gen. N. 426

Oggetto:AFFIDAMENTO  INCARICO  AL COSIF FERMO PER PREPARA=
ZIONE DOCUMENTALE  DEL PROGETTO "SPORT... IN COMU=
NE"  PER  OTTENIMENTO DEL CONTRIBUTO DI CUI DGR N.
433/2017. IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventuno del mese di settembre,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamata la Deliberazione del G.C. n. 137 del 31/08/2018 con la quale è stata attribuita al Sindaco Ilenia
Catalini la responsabilità del I Settore f.f.;

Premesso che:
con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16 del-
16/02/2018;
con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07/03/2018 è stato approvato il “piano esecutivo di gestione-
2018-2020 e piano delle performance

Vista la L.R.n.5/2012 - DGR N. 443 del 08/05/2017- Misura 13 – “Sostegno per la ripresa dell’attività
sportiva nelle aree colpite dal sisma”;

Valutate le condizioni di ammissibilità al bando stesso;

Ritenuto opportuno presentare un progetto in forma associata, su linee di intervento concordate, al fine di
elevare le probabilità di essere ammessi a finanziamento e nel contempo realizzare sui territori comunali
di competenza, interventi finalizzati a sostenere e finanziare progetti destinati alla popolazione colpita dal
terremoto;

Tenuto conto che i Comuni di Colmurano e quello di Loro Piceno hanno manifestato la volontà di
presentare un progetto congiunto per la realizzazione del progetto in esame, individuando il Comune di
Loro Piceno quale Ente capofila con compiti di presentazione del progetto e la rendicontazione dello
stesso;

Considerato che il COSIF di Fermo, su incarico dei Enti suindicati, ha elaborato il progetto associato,
denominato “SPORT IN…COMUNE”, finalizzato alla promozione della pratica sportiva e l’attività
fisico-motoria favorendo in questo modo il ritorno alla normalità la popolazione residente colpita dal
terremoto;

Visto che al predetto progetto hanno collaborato l’”Istituto Comprensivo di Colmurano”, la” Valfiastra
Volley” e la “Union Calcio”;

Dato atto che il costo complessivo è previsto in € 7.150,00 così distinto: € 5.000,00 Regione Marche e €
2.150,00 Comuni;

Presa visione del piano finanziario dell’intervento proposto ed allegato al progetto;

Visto che la quota di cofinanziamento per il Comune di Loro Piceno è pari a €. 1.075,00 pari alla metà del
cofinanziamento totale;

che oltre a quanto sopra per la predisposizione del progetto, anche se non verrà finanziato, è-
previsto un compenso al COSIF pari allo 0,75% al quale va aggiunta l’IVA, dell’importo
complessivo del progetto stesso, quindi euro 65,42 inclusa IVA al 22 %, importo che va
comunque ripartito al 50% tra il Comune di Loro Piceno e di Colmurano;
che il predetto importo di euro 65,42 ,qualora il progetto venga finanziato, verrà sottratto dal-
compenso che dovrà essere corrisposto complessivamente al COSIF;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 140 del 18/09/2018 nella quale si è stabilito:
di formalizzare al COSIF (Consorzio di Sviluppo Industriale del Fermano) di Fermo l’incarico di1.
preparazione documentale relativo al progetto “SPORT IN …COMUNE” per l’ottenimento del

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 148 del 21-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



contributo di cui - DGR N. 443 del 08/05/2017- Misura 13, – “Sostegno per la ripresa dell’attività
sportiva nelle aree colpite dal sisma”, dando atto che le spese di progettazione sono coperte con i
fondi del bando medesimo nella misura del 6% + IVA sull’ammontare dell’importo del solo
finanziamento ottenuto;

di dare atto che il compenso a favore del Cosif è pari al 6% + IVA, del finanziamento ottenuto, per la2.
eventuale successiva rendicontazione delle spese sostenute;

di approvare, per le motivazioni in narrativa il progetto redatto dal COSIF di Fermo, denominato3.
“SPORT IN…COMUNE” e finalizzato alla promozione della pratica sportiva e l’attività
fisico-motoria favorendo in questo modo il ritorno alla normalità la popolazione residente colpita dal
terremoto;

di accettare il ruolo di Ente capofila per la presentazione del progetto in Regione;4.

di dare atto che la spesa per il progetto è prevista in euro 7.150,00, così distinta € 5.000,005.
contributo Regione Marche cofinanziamento totale dei comuni € 2.150,00 di cui €.1.075,00 imputabili
al Comune di Loro Piceno;

stabilire che oltre a quanto sopra per la predisposizione del progetto, anche se non verrà finanziato, è6.
previsto un compenso al COSIF pari allo 0,75% al quale va aggiunta l’IVA, dell’importo complessivo
del progetto stesso, quindi euro 65,42.inclusa IVA al 22 %, importo che va comunque ripartito al 50%
tra il comune di Loro Piceno e di Colmurano;

Visto che la spesa di euro 65,42 comunque dovuta anche se il progetto non verrà finanziato, puo’ essere
impegnata al cap.1036 del bilancio pluriennale 2018/2020 annualità 2018;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

Tutto ciò premesso e considerato;

                                                                        D E T E R M I N A

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

di prendere atto di quanto deliberato con atto di Giunta comunale n.ro 140 del 18/09/2018 di cui2.
sopra;

di impegnare la somma di €.65,42,inclusa iva, al cap.1036 corrente bilancio, per la predisposizione del3.
progetto, somma  che comunque deve essere corrisposto al COSIF, anche se il progetto non verrà
finanziato;

di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi adempimenti;4.

di dare atto che la suddetta spesa è soggetta a tracciabilità dei flussi finanziari, legge5.
136/2010 e successive modifiche ed integrazioni:

di dare atto che il presente atto verrà pubblicato sul sito internet dell’Ente.6.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 148 del 21-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 148 del 21-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 148 del 21-09-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

F.to  Ilenia Catalini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 16-10-2018
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 16-10-2018  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 16-10-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

( Ilenia Catalini)


